
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  11.11.2020  

Strana 1 (celkem 5) 

                                       Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  11.11.2020  ve 16,00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Macášek J.,  Dlasková  Hoření,  Košek J., Drbohlav, Hlava 

Omluveni:  

Program: 
 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Projednání a schválení smlouvy týkající se zpracování žádosti o dotaci a 

manažerského řízení přípravy projektu na akci „MMR-POV 2021 – DT 

117D8210A – Oprava místní komunikace v Příšovicích“   
 Projednání a schválení smlouvy s Městem Turnov o poskytnutí finančního 

příspěvku na tvorbu účelové katastrální mapy  
 Osazení osvětlení hřiště u ZŠ  

 Žádost sociálního družstva Diakonie Broumov, IČ 492 89 977 (zajišťující sběr a 
svoz šatstva, třídění a redistribuci sociálně slabýn občanům, rodinám) o finanční 
příspěvek k zajištění provozu družstva, které je ve svízelné finanční situaci 
způsobené nouzovým stavem 

 Přijetí dotace v upravené výši 2.111.783,--Kč dle rozhodnutí o poskytnutí dotace  
akce „Víceúčelové hřiště 18x36 m ZŠ Příšovice“ z důvodu nižší vysoutěžené 
ceny 

 Schválení ceníku Severočeských komunálních  služeb týkající se odvozu a 
odstraňování směsného komunálního odpadu od 1.1.2021 o 3,3 % 

 Projednání návrhu Sumarizačního plánu akcí na rok 2021  

 Projednání a schválení dodatku č 1 ke smlouvě o dílo „Protipovodňový varovný a 

monitorovací systém obce Příšovice“ se zhotovitelem VoiceSys s.r.o., IČ 046 
46 606 týkající se změny doby plnění z důvodu  žádosti na ČTU o přidělení 
kmitočtu  

 Schválení záměru obce čj. 1657/2020/OU/254  uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě kupní na oddělenou část pozemku z parcely p.č. 110/1  v k.ú. Příšovice 

v oblasti části obce Na Závodí 
 Projednání a schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 53/2020 „Oprava fasády 

ZŠ s barevným rozlišením“ se zhotovitelem L&P stavební, s.r.o., IČ 639 06 236 

týkající se dodatečných stavebních prací  
 Informace starosty: 

- Zahájení realizace víceúčelového hřiště u ZŠ  
- Pokračující práce na opravě fasády ZŠ 

- Informace o probíhající opravě vlhké zdi v prostorách 
kadeřnictví v DPS - po opravě bude proveden výběr 
nájemce 

- Žádost Ladislavy Fidlerové a Petry Nové o prominutí 
platby nájemného - nerozhodnuto 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  11.11.2020  

Strana 2 (celkem 5) 

 

 

Usnesení UR č. 233/2020 – Rada schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č.  234/2020 – Rada bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

1) Projednání a schválení smlouvy týkající se zpracování žádosti o dotaci a 
manažerského řízení přípravy projektu na akci „MMR-POV 2021 – DT 

117D8210A – Oprava místní komunikace v Příšovicích“   

Unesení UR č. 235/2020  – Rada schvaluje uzavření smlouvy týkající se zpracování 
žádosti o dotaci a manažerského řízení přípravy projektu na akci „MMR-POV 2021 

– DT 117D8210A – Oprava místní komunikace v Příšovicích“  se zhotovitelem Ing. 
Davidem Plíštilem, Ph.D., IČ 669 92 354, se sídlem Za Stadionem 3842, 276 01 
Mělník a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0   Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

2)   Projednání a schválení smlouvy s Městem Turnov o poskytnutí finančního 
příspěvku na tvorbu účelové katastrální mapy  
Usnesení UR č. 236/2020  – Rada schvaluje smlouvu o poskytnutí finančního 
příspěvku na tvorbu účelové katastrální mapy s Městem Turnov, IČ 002 76 227 jako 

příjemcem na aktualizaci účelové katastrální mapy ve výši 2.687,--Kč a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování   

Pro:     5                 Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

3) Cenová nabídka na osazení osvětlení hřiště u ZŠ pro prodloužení doby denního 
využití hřiště s tím, že zemní práce s pokládkou kalekových tras a základy pro sloupy 
budou realizovány letos (117.500,--Kč bez DPH) a montáž sloupů s osvětlením a 
uvedením do provozu na začátku roku 2021 (cca 180 tis.Kč  bez DPH). Na tyto práce 

budou vystaveny objednávky.  
Usnesení UR č. 237/2020  – Rada schvaluje osazení osvětlení hřiště u ZŠ pro 
prodloužení doby denního využití hřiště s tím, že zemní práce s pokládkou 
kalekových tras a základy pro sloupy budou realizovány letos (117.500,--Kč bez 

DPH) a montáž sloupů s osvětlením a uvedením do provozu na začátku roku 2021 

(cca 180 tis. Kč bez DPH) objednané  u zhotovitele S-Vision s.r.o., IČ 044 74 694. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  11.11.2020  

Strana 3 (celkem 5) 

Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0   Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

 

4)  Žádost sociálního družstva Diakonie Broumov, IČ 492 89 977 (zajišťující sběr a 
svoz šatstva, třídění a redistribuci sociálně slabýn občanům, rodinám) o finanční 
příspěvek k zajištění provozu družstva, které je ve svízelné finanční situaci 
způsobené nouzovým stavem 

Usnesení UR č. 238/2020 – Rada schvaluje finanční dar ve výši 2.000,--Kč 
sociálnímu družstvu Diakonie Broumov, IČ 492 89 977 (zajišťující sběr a svoz 
šatstva, třídění a redistribuci sociálně slabým občanům, rodinám) k zajištění provozu 
družstva, které je ve svízelné finanční situaci způsobené nouzovým stavem formou 

darovací smlouvy a pověřuje starostu jejím podpisem.  
Hlasování   

Pro:   5    Proti: 0   Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

 

5) Přijetí dotace v upravené výši 2.111.783,--Kč dle rozhodnutí o poskytnutí dotace  
akce „Víceúčelové hřiště 18x36 m ZŠ Příšovice“ z důvodu nižší vysoutěžené ceny 

Usnesení UR č. 239/2020 – Rada schvaluje přijetí dotace v upravené výši 2.111.783,-

-Kč na realizaci projektu „Víceúčelové hřiště 18x36 m ZŠ Příšovice“ z dotace 

z programu 11782 – Podpora rozvoje regionů 2019+ MMR. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 
 

6) Schválení ceníku Severočeských komunálních  služeb týkající se odvozu a 
odstraňování směsného komunálního odpadu od 1.1.2021 o 3,3% 

To představuje u nejběžnější nádoby 120 l s vývozem 1x týdně navýšení  o 78,--  Kč 
za rok  

Usnesení UR č. 240/2020  – Rada schvaluje ceník Severočeských komunálních  
služeb týkající se odvozu a odstraňování směsného komunálního odpadu od 1.1.2021 
o 3,3%. 

Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0   Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

7) Projednání návrhu Sumarizačního plánu akcí na rok 2021 

Členové zastupitelstva nezaslali do termínu jednání rady žádné připomínky či návrhy 
k připravenému návrhu Sumarizačního plánu akcí na rok 2021. Rada na jednání 
upravila v některých bodech plán akcí a doporučuje jej zapracovat do návrhu 
rozpočtu na rok 2021,  který bude schvalován na ZO dne  02.12.2020.   

 

8) Projednání a schválení dodatku č 1 ke smlouvě o dílo „Protipovodňový varovný a 

monitorovací systém obce Příšovice“ se zhotovitelem VoiceSys s.r.o., IČ 046 46 606 

týkající se změny doby plnění z důvodu  žádosti na ČTU o přidělení kmitočtu 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  11.11.2020  

Strana 4 (celkem 5) 

Vzhledem k pozdnímu přidělení radiového kmitočtu pro akci VIS (varovný 
informační systém) je nutné posunout termín realizace z 15.11.2020 na 29.01.2020.  

Usnesení UR č. 241/2020  – Rada schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
„Protipovodňový varovný a monitorovací systém obce Příšovice“ se zhotovitelem 
VoiceSys s.r.o., IČ 046 46 606 týkající se změny doby plnění z důvodu  žádosti na 
ČTU o přidělení kmitočtu a pověřuje starostu podpisem dodatku. 
Hlasování   

Pro:     5                 Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

9) Schválení záměru obce čj. 1657/2020/OU/254  uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě kupní na oddělenou část pozemku z parcely p.č. 110/1  v k.ú. Příšovice 
v oblasti části obce Na Závodí 
Usnesení UR č. 242/2020 – Rada schvaluje záměr čj. 1657/2020/OU/254 uzavřít 
smlouvu o budoucí smlouvě kupní na oddělenou část pozemku o výměře 43m2 

z parcely p.č. 110/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Příšovice v oblasti 

části obce Na Závodí 
Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se:  0  
Usnesení přijato. 
 

 

 

10) Projednání a schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 53/2020 „Oprava fasády 
ZŠ s barevným rozlišením“ se zhotovitelem L&P stavební, s.r.o., IČ 639 06 236 

týkající se dodatečných stavebních prací  
Předpokládaná oprava popraskané fasády v rozsahu 15 % plochy technologií 
přestěrkování a zbytek pouze nátěrem bylo na základě zjištění a doporučení TDI 
nutno změnit na 100% + zateplení boční východní strany budovy, čímž vyvstaly 
dodatečné stavební práce ve výši výši 224.233,78Kč bez DPH  
Usnesení UR č. 243/2020  – Rada schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 53/2020 „Oprava fasády ZŠ s barevným rozlišením“ se zhotovitelem L&P 
stavební, s.r.o., IČ 639 06 236 týkající se dodatečných stavebních prací ve výši 
224.233,78 Kč  pověřuje starostu podpisem dodatku. 
Hlasování   

Pro:     5                 Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

11) Informace starosty: 

- Zahájení realizace víceúčelového hřiště u ZŠ  
- Pokračující práce na opravě fasády ZŠ 

- Informace o probíhající opravě vlhké zdi v prostorách 
kadeřnictví v DPS - po opravě bude proveden výběr 
nájemce 

- Žádost Ladislavy Fidlerové a Petry Nové o prominutí 
platby nájemného - nerozhodnuto 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  11.11.2020  

Strana 5 (celkem 5) 

 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu dne  25.11.2020  od 16,00 hod. v kanceláři starosty. 
Příští veřejné zasedání zastupitelstva obce je plánováno ve středu dne  02.12.2020  

od 17,00 hod. v přísálí místní sokolovny. 

 

 

 

 

 

 

Ing. František Drbohlav            Jan Košek DiS.  
Podpis starosty:             Podpis místostarosty : 

 

 

Datum vyhotovení zápisu:  16.11.2020 


